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Die -Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet. 

Zeichenerklärung 

- = nichts vorhanden 

. = kein Nachweis vorhanden 

Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen 

Die letzten Darstellungen der Methoden dieser Statistik sind in der Fach¬ 
serie L, Reihe 8, "Verbrauch und Besteuerung von verbrauchsteuerpflichti¬ 

gen Waren 1961 bis 1965" und "Absatz von Bier, Marz 1970" enthalten. 

Erschienen im September 1970 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: DM -,50 
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Bierahsstoß im Juli 1970 

Im Juli 1970 belief sich der Bierausstöß auf 8,2 Mill.hl, d.s. 5,5 $ 
weniger ais im Vormonat und 5,7 $ weniger als im Juli 1969* Auch re¬ 
gional gesehen war die Absatztendenz - mit Ausnahme von geringen Zu¬ 
wachsraten binnen Jahresfrist in Hamburg (+ 1,5$) Und Schleswig-Hol¬ 
stein (+0,3 $) - durchweg rückläufig. So schwankte die Abnahme des* 
Bierausstoßes gegenüber Jüni 1970 zwischen 0,4 $ (Bayern) und 12,1 $ 
(Berlin-West); gegenüber Juli 1969 lag sie zwischen 3,0$ (Bremen), 
und 10,6$ (Rheinland-Pfalz)..Am Qesamtausstoß waren die Brauereien 
in Bayern mit 29,4 $, in Nbrdrhein-Westfalen mit 26,9 $ und in Baden- 
Württemberg mit 13,9 $ beteiligt. 68,8 $ des; Bierausstoßes wurden in. ^ 
Flaschen, 2,5 $ in Tankwagen und in Behältern (Containern) mit einem 
Raumgehalt von 5 hl und mehr geliefert. Der. Anteil des Flaschenbieres 
betrug in Bayern 74,4 $, in Baden-Württemberg 73,9 $ und in Nordrhein- 
Westfalen 58,0 $. 

7,9 Mill.hl^ oder 96,5 $ des Gesamtausstoßes wurden versteuert. Von der 
steuerfreien Menge von 288 245 hl entfielen 64,7 $ auf Ausfuhr und 
Schiffsbedarf, 26,3 $ auf Haustrunk und 9,0 $ auf Lieferungen an aus¬ 
ländische Streitkräfte. 

Von Januar bis Juli 1970 sind 50,2 Mill.hl Bier abgesetzt worden, d.h. 
3,2 $ mehr als in der gleichen Zeit des Vorjahres. Der Marktanteil der 
Brauereien in Nordrhein-Westfalen war mit 28,5 $ etwas großer als der¬ 
jenige der Braufereien in Bayern (27,8 $). 69,0 $ des Bierausstoßes wur¬ 
den in Flaschen, 2,7 $ in Tankwagen und in Behältern (Containern) mit 
einem Raumgehalt von 5 hl und mehr abgesetzt. 

Von Januar bis Juli 1970 sind 48,6 Mill.hl Bier oder 96,7 $ des Gesamt¬ 
absatzes versteuert worden. Von der steuerfreien Menge in Höhe von 1,6 
Mill.hl entfielen 59,3 $ auf Ausfuhr und Schiffsbedarf, 30,5 $ auf 
Haustrunk und 10,2 $ auf Lieferungen an ausländische Streitkräfte; 

1, Zusammenfassende Übersicht 

Land 

Schleswig-Holstein 

Hamburg . 

Niedersachsen . 

Bremen... 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen ... 

Rheinland-Pfalz 

Saarland ........... 

Baden-Württemberg.., 

Bayern ... 

Berlin (West) ...... 

Bundesgebiet ... 

1969 1970 

Ju11 . Juni Jul? 

1 000 hl 

ßierausstoB 

.90 

242 

448 

190 

2 313 

676 

514 

208 

1 241 

2 550 

261 

8 733 

95 

277 

481 

204 

2 438 

677 

489 

204 

1 150 

2 427 

270 

8 711 

90 

246 

427 

185 

2 219 

617 

460 

191 

1 144 

2 418 

237 

8 234 

7u- (+) bzw. Abnahme (-) 
Juli 1970 gegen 

Juli 1969 I -Juni 1970 

_ % ■ ^ 

+ 0,3 - 5,2 

+ 1,5 ''-IV 

- 4,6- * - 11,2 , 

m 3,0 «* 9,5 

m 4,1 • 1 9,0 

' m ’ 8,8 •' 8,9 

• 10,6 . • 5,9 

’ • 7,9 » 5,9- 

• 7,9 • 0,5 , 

m 5,2 • 0,4 

- 8,8 - , . 12,1 

• 5,7 * 5,5 
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2. Biarausstofl la 

T 

Jahr 
Lfd. Monat 
Nr. - 

Land 

±T 

1 1969 Juli . 

2 Januar - Juli 

3 1970 Januar - Juli 

4 Juni . 

5 Juli* . 

in 

Bier ait einea Staaawürzei rohalt von ... bis ... 1 
2-5,5 

(Einfachbier) 
7-8 

(Schankbier) 
11 - 14 

(Vollbier) 
16 un 
(Star 

d aehr 
ibi er) 

zu- 
saaaen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

zu- 
saaaen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

zu- 
saaaan 

darunter 
ober¬ 
gärig 

zu- 
saaaen 

darunter 
ober¬ 
gärig 

10 233 9 959 

64 744 64 086 

60 167 59 686 

9 814 9 677 

8 168 8 038 

21 994 21 738 

62 259 60 828 

64 066 ’ 62 664 

24 781' 24 583 

14 279 13 988 

8 643 706 732 410 

48 123 289 4 431 256 

49 664 487 4 658 399 

8 617 589 770 342 

8 162 607 702 597 

'57 372 328 

444 2,27 3 608 

458 334 3 571 

58 672 303 

48 446 285 

davon (Juli 1970): 

6 Schleswig-Holstein . 

7 Haaburg . 

8 Niedersachsen . 

9 Breeen . 

10 Nordrhein-Westfalen. 

11 Hessen . 

12 Rheinland-Pfalz . 

13 Saarland . 

14 Baden-Nürtteaberg . 

15 Bayern . 

16 Berlin (West) . 

1) Hierbei handelt es sich ua Mengen, die 
a) Berichtigt. 

- - 415 

1 262 1 262 49 

- - 374 

5 725 5 657 63 

818 818 59 

300 300 23 

na« 

63 1 138 

- - 13 158 

' l 

den Lagerräuaen der nicht abgefundenen 

89 049 

415 244 407 

49 424 715 

288 184 196 

- 4 2 211 302 

59 615 177 

23 458 841 

- 190 574 

- 1 140 798 

- 2 382 068 

13 158 221 480 

3 016 707 

3 569 1 168 

11 322 1 286 

6 243 - 4 

495 212 1 601 

42 853 920 

17 721 810 

7 807 902 

18 719 2 922 

91 346 35 281 

4 789 2 853 

4 

2* 

10 

264 

5 

Brauereien geliefert wurden. • 2) Schiffsbedarf für in- und 
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Bundesgebiet 

hl 

Von GesaatausstoB varan 

Lfd* 
Nr»- „ 

ins- 
gesaat 

darunfar , 

steuer¬ 
pflichtig 

steuerfrei • < ' 

ober¬ 
gärig 

in 
Flaschen 

USU.1) 

in Tankuagan 
und in Behältern 

(Containern) 
■it eins« 
Ratagahalt 

. von 5 hl und 
■ehr 

als 
Haustrunk 

für Ausfuhr- 
Zwecke 
und 

Schiffs- 
. bedarf2) 

an auslän- 
. discha 
Streit-' 
kraft» 

8 733 305 .764 435 

48 694 519 4 559 778 

50 247 054 4 784 320 

8 710 856 804 900 

8 233 500 724 908 

6 154 214*^ 

33 309 142^ • 

34 691 456 ' 1 363 701 

6 272 335 . 233 893 

5 666 052 209 716 

8 454 912 

47 144 929 

48 605 903 

8 4j1116 

7 945 255 

.. 73 989 175 798 28 606 

484 048 . 889 129 176 413 - 

500 976 " 973 157 167 018 

72 174 1 80 813 26 753 

75 667 ' -186.591 25 987 

*? 
t 

1 > 

2 ' 

* y 

3 

4 

;5; ; ■ 

89 756 3 

245 990 3 

427 312 12 

184 566 6 

2 218 691 , 500 

616 974 43 

459 974 18 

■ ,191 476 

1 143 720 

2 417 550 

237 491 

016 64 614 

988 • 193 116 

633 290 958 

531 ' 142 945 

867 1 287 645 

730 • 442 163 

044 305 713 

807 129 132 

18 729 845 592 

91 611 1 799 357 

17 952 164 817 

4 767 ' 

24 226 

22 059 • 

1 653 

104 104 

- 4 053 

3 501 • 

4 653' 

17 933 

24 733- 

6140 ' 

89 328' 

■ ‘ :> 

229 545 
J 

422 758 

149 654 * 

2 165 642 

605 831 I ' 

1 551 

3 865 

9 690 

4 252 

448 415 

177 743 / 

1 123 744 

2 298 114 

234 481 

, 4 549 

11 812 

38 290 

1 658 

- 15 322 

35 601 

43 359 ’ 

6 891 

,. 20 743 

8 164 

. 81 146 

1 352 

' 6-'- 

; 7 h 
8 ; 

9, 

\ y • .■ 

11. V' 

vi," 

13 

* 14' •, 

15 

' % 

ausländisch« Schiff« in Auslandsverkehr (Flugzeuge inbagriffan). 
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